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Våre synspunkter kan oppsummeres slik:

BEGRUNNELSE

Oslo, 15.august 2010

"DEF'A,R1

-

Aikhr.

Iktyoseforeningen i Norge viser til rapport som omhandler særfradrag for store sykdomsutgifter
hvor det 22. april 2010 ble sendt ut høringsforslag fra Finansdepartementet.

• Iktyoseforeningen i Norge mener dagens særfradragsordning kan forbedres på flere punkter.
• Iktyoseforeningen i Norge ønsker en egen tilskuddsordning for personer med liten eller

ingen skatteevne.
• Iktyoseforeningen i Norge ønsker en særfradragsordning som ikke åpner for urimelig

forskjellsbehandling.

Sentrale forbedringsområder i dagens eksisterende ordning.
Ordningen bør utvides i forhold til dagens virkeområde:

• Det bør bli enklere å bli omfattet av ordningen — ved at flere sykdommer og sykdomsutgifter
bør dekkes av den.
Selve fradragsnivået som innvilges — i dag 28 prosent for dokumenterte og godkjente
sykdomsutgifter — bør økes. Det vil si, en større del av de sykdomsutgiftene bør
kompenseres.

Tilskuddsordning for personer med liten eller ingen skatteevne.
Iktyoseforeningen i Norge mener at det også bør opprettes en tilskuddsordning for grupper som i
dag ikke omfattes av særfradragsordningen, men som likevel har høye sykdomsutgifter som det bør
kompenseres for. Det vil dreie seg om personer med liten eller ingen skatteevne. Flere av våre
medlemmer beflnner seg i denne gruppen, da hudlidelsen krever så mye tid og resurser at de ikke
klarer en lang yrkeskariere ved siden av det daglige stell av huden. Denne gruppen får ikke dekket
sine faktiske sykdomsutgifter gjennom skattefradrag. Dette innebærer at dagens regelverk ikke
innebærer en sosial rettferdig dekking av sykdomsutgifter.

Kompensasjonsnivået for hver enkelt i en slik ordning bør gjenspeile kompensasjonen
vedkommende ville fått dersom han eller hun hadde hatt tilstrekkelig skattbar inntekt til å få full
effekt av et særfradrag for store sykdomsutgifter.

En mer entydig særfradragsordning.
Det er ulik praktisering av særfradragsordningen ut fra rent geografiske forhold, dvs. At
skattekontorer har ulik praksis i håndteringen av ordningen. Det innebærer at personer med de
samme eller tilsvarende utgifter knyttet til sykdom opplever å få ulik grad av kompensasjon for



disse utgiftene utelukkende ut fra hvor i landet de er bosatt.

Iktyoseforeningen i Norge ber derfor om at en ny særfradragsordning gjøres mer entydig i forhold
til hvilke sykdomsutgifter som gir rett til skattefradrag, slik at ulik praktisering utelukkende basert
på geografiske forhold ikke lenger forekommer i like stor grad som i dag.

Med vennlig hilsen
Iktyoseforeningen i Norge
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